
1 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 

Rady Gminy Białe Błota z dnia 25.01.2021 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, 

ul. Guliwera 4a  

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radna Magdalena 

Sznajder, radny Zbigniew Moroz, radna Maria Wolsztyńska, radny Jacek Krzyżanowski, 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, Dyrektor GCK Violetta 

Drążkowska, Kierownik GOPS Michał Borkowski, Dyrektor Przychodni Ikar lek. Maciej 

Borowicz. 

Przewodnicząca Komisji p. Karolina Lachowicz  sprawdziła obecność radnych, odczytała 

pouczenie dotyczące ochrony danych  i przedstawiła porządek posiedzenia komisji: 

1. Sprawy bieżące (funkcjonowanie jednostek oświatowych na terenie Gminy Białe 

Błota, działalność GCK, programy zdrowotne, opieka zdrowotna realizowana na 

terenie Gminy Białe Błota); 

2. Materiały na sesję.  

Ad. 2. 

Sekretarz Gminy Ewa Galicka omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego 

Programu współpracy Gminy Białe Błota na 2021 r. z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie.”. W projekcie uchwały podano konkretną kwotę tj. do 

kwoty w wysokości 747 455,00 zł.  

Ad. 1.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przedstawił sprawozdanie dotyczące bieżącego 

funkcjonowania jednostek oświatowych na terenie Gminy Białe Błota.  

Kierownik GOPS Michał Borkowski przedstawił sprawozdanie dotyczące bieżącej działalności, 

prac GOPS, a także omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie nadania Statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białych Błotach oraz projekt uchwały w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 

Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Białe Błota oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

Radna Maria Wolsztyńska zadała pytanie dot. telefonu do przewozu osób starszych na 

szczepienia, czy to GOPS jest odpowiedzialny za te przewozy i czy udało się zorganizować 

posiłki dla osób starszych, samotnych?  

Sekretarz Gminy Ewa Galicka odpowiedziała, że infolinia, jak i organizacja przewozów osób 

na szczepienia jest zapewniona przez Gminę. Zarówno dla osób starszych, jak i 

schorowanych. Kierownik GOPS Michał Borkowski odpowiedział, że została podjęta 

współpraca, polegająca na przygotowaniu posiłków dla osób starszych i chorych. Na terenie 

Gminy Białe Błota zadaniem tym zajmuje się ZAZ. Od dnia dzisiejszego są przygotowywane 

posiłki dla 54 osób i zadanie jest realizowane, na ten moment, do końca lutego 2021 r.  

Radna Aleksandra Lubońska zadała pytanie- czy są ustalenia w sprawie powrotu uczniów klas 

4-8 od poniedziałku? Czy będą zmiany? Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że 

nie ma informacji, aby uczniowie klas 4-8 wrócili do nauki stacjonarnej i że nie ma możliwości 

wprowadzenia nauki zmianowej wśród uczniów wyższych klas.  

Głos zabrał lekarz Maciej Borowicz- dyrektor Przychodni Ikar zdając sprawozdanie z 

działalności dotyczącej organizacji szczepień wśród seniorów oraz personelu.  



2 
 

Radna Maria Wolsztyńska zadała pytanie- czy statystyki obejmują również teleporady oraz 

czy na szczepienie zapraszani są pacjenci w kolejności zapisu, czy w zależności od wieku? 

Lekarz Maciej Borowicz odpowiedział, że na szczepienie zapraszani są pacjenci w zależności 

od wieku. Precyzując- decyduje kolejność zapisu w danej grupie wiekowej. 

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poprosiła Przewodniczącego Rady Gminy Białe 

Błota Jacka Grzywacza o przedstawienie projektu uchwały dotyczącego wyboru II 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Białe Błota. Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz 

przedstawił projekt i uzasadnienie projektu uchwały w sprawie wyboru II 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy.   

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przedstawiła szczegółowe sprawozdanie z 

funkcjonowania GCK. Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz zapytała o wysokość 

kosztów ponoszonych w związku z organizacją działań GCK, jaka jest różnica z kosztami 

sprzed czasów pandemii? Dyrektor GCK odpowiedziała, że teraz są ponoszone też koszty, 

których nie widać i paradoksalnie są to koszty większe niż przy działaniu stacjonarnym.  

Radna Maria Wolsztyńska zapytała o nagrody, w tym o nagrodę grand prix, bo nie było nic o 

niej w regulaminie. Dlaczego nie było tej nagrody w regulaminie i jakie były to konkretne 

nagrody w kategoriach wiekowych oraz dlaczego było opóźnienie w transmisji wernisażu? 

Dyrektor GCK  podziękowała radnej Marii Wolsztyńskiej za te pytania, informując, że w dniu 

dzisiejszym z tymi samymi pytaniami dzwoniła pani z gazety lokalnej. Zdjęcia były przesłane 

w formie plików, stąd nieistotny był ich rozmiar. Nagrody były różne: karty pamięci, statyw 

do aparatu, pendrive. Nagroda grand prix odbiegała poziomem od pozostałych prac i komisja 

poprosiła o uhonorowanie osoby, którą tą pracę wykonała. Jeśli chodzi o opóźnienie, 

przesunięcie w terminie, to GCK nie dysponuje takimi narzędziami jak telewizja, stąd takie 

obsunięcie w czasie może się zdarzyć. Dyrektor GCK podziękowała za tak uważne oglądanie i 

uczestnictwo on-line oraz zaprosiła do korzystania z tych innowacyjnych formuł.  

Radna Aleksandra Lubońska zadała pytanie dot. projektu wspierającego osoby starsze. 

Dyrektor GCK odpowiedziała, że chodzi o projekt „love”. Znaleziono bezpieczną formułę, aby 

móc ten projekt realizować oraz przedstawiła jak wygląda jego realizacja.  

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska odczytała pismo skierowane do Przewodniczącej Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy społecznej i Sportu w zakresie sytuacji, jaka miała miejsce 

dnia 15 stycznia podczas zajęć przygotowujących do nagrań chóru ,,Cantare” działającego 

przy Gminnym Centrum Kultury w Białych Błotach. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że na tablety wpłynął plan przychodów GCK na 2021 

r., łącznie z obniżeniem dotacji podmiotowej.   

Dyrektor GCK Violetta Drążkowska przedstawiła konsekwencje zmniejszenia dotacji i 

podkreśliła, że jest konieczność pochylenia się nad budżetem GCK.  

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu przez radną Magdalenę Sznajder. 

Radna Magdalena Sznajder odpowiedziała, że rzeczywiście miało miejsce spotkanie radnych 

z członkami zespołu Cantare, żeby wyjaśnić list, który wpłynął do członków Cantare. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego o tym fakcie nie została poinformowana Dyrektor 

GCK oraz Przewodnicząca Komisji. Radna Magdalena Sznajder wyjaśniła, że na spotkanie nie 

poszła jako członek komisji, a jako radna.  

Dyrektor GCK podkreśliła, że niedopuszczalne zgodnie ze Statutem Gminy Białe Błota jest 

przeprowadzanie samoistnych kontroli. Było to działanie poza prawem, to spotkanie/ wizyta 



3 
 

z członkami zespołu Cantare miała znamiona kontroli. To są wszyscy starsi ludzie. W piśmie 

są nieprawdy, stąd prośba o zajęcie stanowiska. 

Radna Magdalena Sznajder podkreśliła, że nie była to kontrola, a spotkanie z członkami klubu 

Cantare. Rozmowa przebiegała w bardzo miłej atmosferze, radni nie popełnili żadnej 

„zbrodni”. 

Dyrektor GCK podkreśliła, że na podstawie ustawy instytucja kultury samodzielnie dysponuje 

powierzonym mieniem, prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, 

kierując się gospodarnością. Radni nie mogą wchodzić w kompetencje dyrektora. Obcięcie 

środków w tak dużej mierze będzie musiało mieć wpływ na pracę poszczególnych sekcji i 

zespołów. Pismo wprowadzało mieszkańców w błąd. 

Radna Magdalena Sznajder odpowiedziała, że pismo nie zawierało błędów i nie wprowadzało 

w błąd. To było spotkanie z członkami klubu Cantare, a nie kontrola. Nikt nie zabroni radnym 

spotykania się z mieszkańcami. 

Dyrektor GCK podkreśliła raz jeszcze, że statut ściśle precyzuje sposoby komunikacji radnych 

z osobami uczestniczącymi w zajęciach. 

Radna Magdalena Sznajder podkreśliła, że to nie była żadna kontrola, tylko spotkanie z 

członkami klubu Cantare, co ucieszyło mieszkańców. 

Dyrektor GCK zapytała, czy mogłaby zobaczyć głęboką analizę finansową GCK za 2020 rok na 

którą w piśmie powoływali się radni? 

Radna Magdalena Sznajder odpowiedziała, że zapewne pani Dyrektor jest w posiadaniu 

takiej analizy oraz że nie jest w posiadaniu takiego dokumentu. 

Radna Aleksandra Lubońska powiedziała, że dobrze, żeby pismo było do wglądu na tablety. 

Dyrektor GCK powiedziała, że chodzi o pismo podpisane przez radnych, a które zostało 

rozdane członkom zespołu Cantare, którego to treść porusza finanse publiczne. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jest w posiadaniu pisma od GCK, a nie w posiadaniu 

pisma, które otrzymali członkowie zespołu Cantare.  

Radna Magdalena Sznajder powiedziała, że spotkanie z mieszkańcami, członkami klubu 

Cantare było konieczne. Rozmowa ta była bardzo potrzebna.  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że osoba kierująca instytucją powinna być 

poinformowana o takim spotkaniu.  

Dyrektor GCK powiedziała, że na spotkaniu nie było dyrektora, a jedynie dyrygent, który był 

przerażony i wystraszony.  

Radna Aleksandra Lubońska zaproponowała, żeby spotkać się i wyjaśnić tą sytuację. 

Radna Maria Wolsztyńska powiedziała, że nie ma w sytuacji pandemii miejsca na podwyżki 

dla pracowników, trzeba zaciskać pasa, a budżet na działalność podstawową GCK nie został 

zmniejszony, a nawet został powiększony. W sytuacji jaką teraz mamy należy się 

powstrzymać od wzrostu wynagrodzeń.  

Dyrektor GCK poinformowała, że powyższe twierdzenia nie są prawdziwe, bo budżet GCK nie 

zawiera w  sobie środków na budowę siedziby GCK. Inwestycje prowadzi Gmina Białe Błota, a 

nie GCK. Są obowiązkowe waloryzacje, jest PPK. Kolejny raz padło pytanie o głęboką analizę 

finansową. Kultura jako jedyny obszar nie ma zamrożenia w finansach. Rządzący widzą 

konieczność poprawy w tym obszarze. Radni otrzymali prowizorium budżetowe GCK na 

2021.  



4 
 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 7 grudnia 2021 r. wpłynęło prowizorium 

budżetowe GCK.  

Radna Katarzyna Tomicka odpowiedziała, że radni byli na spotkaniu klubu Cantare, na ich 

prośbę, bo pani Dyrektor powiedziała, że radni zabrali pieniądze.  

Dyrektor GCK odpowiedziała, że w zeszłym roku został zakupiony namiot, ale w tej sytuacji 

nie ma zabezpieczonych środków na wykonanie podłogi. Organ założycielski zaakceptował 

plan finansowy.  

Radna Magdalena Sznajder zapytała, czy osoby z orkiestry ponoszą jakieś koszty 

uczestnictwa i ilu jest członków orkiestry? 

Dyrektor GCK odpowiedziała, że jest to 50 zł od osoby miesięcznie. 

Głos zabrał radny Zbigniew Moroz proponując zakończenie rozmowy. 

Dyrektor GCK powiedziała, że uczestnicy sekcji muszą być informowani o sytuacji finansowej, 

bo ma to bezpośrednie przełożenie na działania. Kultura jest tym, co zostało ludziom w 

pandemii. Gmina Osielsko wydatkuje ok. 130 zł na mieszkańca na kulturę, gmina Nowa Wieś 

ok. 100 zł, gmina Sicienko ok. 130 zł. GCK wnioskowało o 88 zł na mieszkańca gminy Białe 

Błota. Decyzja radnych to przeznaczenie ok. 55 zł na mieszkańca gminy Białe Błota. Liczą się 

nie tylko drogi, ale też kultura.  

Radna Aleksandra Lubońska zapytała, czy dyrektor wymieniła wszystkie meble w 

świetlicach? Dyrektor GCK odpowiedziała, że to zbyt daleko idące stwierdzenie, ale dużo 

mebli, zwłaszcza zniszczonych zostało wymienionych.  

Przewodnicząca komisji zapytała o telebim i w jaki sposób ten telebim tam się znalazł, kto za 

niego płaci? 

Dyrektor GCK odpowiedziała, że GCK nie zakupiło telebimu i taka informacja zawarta w tym 

piśmie jest nieprawdą, pomówieniem i wprowadza w błąd. Telebim spotkał się z bardzo 

pozytywnym odbiorem przez mieszkańców. Telebim miał rożne funkcje, w tym także 

informacyjną. Pojawiały się tam treści związane z covid, zasadami bezpieczeństwa, treści 

dotyczące gminy. Ktoś pięknie określił, że ten telebim to „bijące serce naszej gminy”. W 

projekcie brało też udział COEiS. Telebim był wynajęty, nie był zakupiony.  

Radna Katarzyna Tomicka zapytała o koszt wynajęcia telebimu. Dyrektor GCK Violetta 

Drążkowska odpowiedziała, że ze strony GCK było to 7 000,00 zł.  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeśli będzie taka potrzeba Komisja pomoże 

poinformować zespoły o ograniczeniach, które mogą się pojawić w 2021 r.  

Radna Magdalena Sznajder zapytała dlaczego Przewodnicząca Komisji nie mając danych 

deklaruje pomoc Komisji z góry, nie wiemy, czy środki będą musiały być zabrane oraz jakie 

środki były przeznaczone na zespoły w zeszłym roku? Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, 

że w tej chwili nie dysponuje taką wiedzą. Radna Magdalena Sznajder ponowiła pytanie. 

Dyrektor GCK poprosiła o udzielnie odpowiedzi przez radną Magdalenę Sznajder oraz jaka w 

ubiegłym roku została zakupiona scena mobilna? Radna Magdalena Sznajder odpowiedziała, 

że słyszała, że scena została zakupiona przez GCK. Dyrektor GCK wyjaśniła, że scena nie 

została zakupiona, zostały na nią zabezpieczone środki. Radna Magdalena Sznajder dopytuje, 

czy scena została zakupiona? Dyrektor GCK zapytała, czy może nie odpowiadać na to pytanie. 
Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

Protokołowała: 

A.Laskowska 



5 
 

Przewodnicząca Komisji 

Karolina Lachowicz  


